
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과
정책: 도시계획
단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

도시건축과 28,242,993 25,709,888 2,533,105

국 6,114,500 4,590,113 1,524,387

도 2,538,720 2,338,184 200,536

군 16,689,773 15,881,591 808,182

대 2,900,000 2,900,000 0

도시계획 4,234,960 4,226,460 8,500

국 277,000 273,000 4,000

군 3,957,960 3,953,460 4,500

도시계획도로 관리 3,141,000 3,132,500 8,500

국 277,000 273,000 4,000

군 2,864,000 2,859,500 4,500

도시계획도로 유지관리 1,710,000 1,701,500 8,500

국 277,000 273,000 4,000

군 1,433,000 1,428,500 4,500

403 자치단체등자본이전 710,000 701,500 8,500

국 277,000 273,000 4,000

군 433,000 428,500 4,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 710,000 701,500 8,500

○합천초 통학로 지중화 710,000 701,500 8,500

국 277,000 273,000 4,000

군 433,000 428,500 4,500

주거환경 개선 13,912,000 13,892,000 20,000

국 20,000 0 20,000

도 1,545,900 1,545,900 0

군 9,446,100 9,446,100 0

대 2,900,000 2,900,000 0

농촌 주거환경 개선 572,000 552,000 20,000

국 20,000 0 20,000

도 45,900 45,900 0

군 506,100 506,100 0

2023년 지역건축안전센터 설치운영 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○지역건축안전센터 전문인력 수당
9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

○건축물 안전 관련 홍보물 제작
1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

710,000,000원

9,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시건축과
정책: 주거환경 개선
단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○현장점검 계측장비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

기초생활보장 1,767,100 1,766,327 773

국 1,401,800 1,401,413 387

도 179,110 178,574 536

군 186,190 186,340 △150

주민최저주거지원 1,767,100 1,766,327 773

국 1,401,800 1,401,413 387

도 179,110 178,574 536

군 186,190 186,340 △150

청년월세 한시 특별 지원 사업 38,400 38,827 △427

국 19,200 19,413 △213

도 5,760 5,824 △64

군 13,440 13,590 △150

301 일반보전금 38,400 38,827 △427

국 19,200 19,413 △213

도 5,760 5,824 △64

군 13,440 13,590 △150

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 38,400 38,827 △427

○청년월세 한시 특별 지원사업
38,400 38,827 △427

국 19,200 19,413 △213

도 5,760 5,824 △64

군 13,440 13,590 △150

비정상거처 거주자 이사비 지원사업 1,200 0 1,200

국 600 0 600

도 600 0 600

301 일반보전금 1,200 0 1,200

국 600 0 600

도 600 0 600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,200 0 1,200

○비정상거처 거주자 이사비 지원사업
1,200 0 1,200

국 600 0 600

도 600 0 600

도시개발 8,113,540 5,618,540 2,495,000

국 4,410,000 2,910,000 1,500,000

도 812,000 612,000 200,000

군 2,891,540 2,096,540 795,000

도시재생 7,840,640 5,345,640 2,495,000

국 4,410,000 2,910,000 1,500,000

도 782,000 582,000 200,000

10,000,000원

38,400,000원

1,200,000원
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부서: 도시건축과
정책: 도시개발
단위: 도시재생 (단위:천원)

군 2,648,640 1,853,640 795,000

도시재생 활성화 458,640 463,640 △5,000

101 인건비 56,000 168,000 △112,000

04 기간제근로자등보수 56,000 168,000 △112,000

○도시재생 현장지원센터 인건비
56,000 168,000 △112,000

201 일반운영비 116,840 79,840 37,000

01 사무관리비 54,840 52,840 2,000

○도시재생 협치포럼 연회비
5,000 3,000 2,000

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○도시재생 지원센터 공공요금
10,000 12,000 △2,000

○삼가면 쉐어하우스 소규모 수리수선
2,000 0 2,000

03 행사운영비 50,000 15,000 35,000

○도시재생산업박람회 참가
30,000 15,000 15,000

○초계면 공모사업 현장평가행사
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 250,000 180,000 70,000

01 시설비 250,000 180,000 70,000

○합천군 도시재생 전략계획 변경수립 용역
70,000 0 70,000

합천읍 도시재생 뉴딜사업 2,500,000 0 2,500,000

국 1,500,000 0 1,500,000

도 200,000 0 200,000

군 800,000 0 800,000

101 인건비 112,000 0 112,000

04 기간제근로자등보수 112,000 0 112,000

○합천읍 도시재생지원센터 인건비
112,000 0 112,000

207 연구개발비 152,000 0 152,000

국 30,000 0 30,000

도 4,000 0 4,000

군 118,000 0 118,000

01 연구용역비 152,000 0 152,000

○성과관리체계 구축 및 분석
50,000 0 50,000

국 30,000 0 30,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

○주민공동체 활성화 지원사업
102,000 0 102,000

401 시설비및부대비 2,236,000 0 2,236,000

56,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

15,000,000원*2회

20,000,000원

70,000,000원

112,000,000원

50,000,000원

102,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시건축과
정책: 도시개발
단위: 도시재생 (단위:천원)

국 1,470,000 0 1,470,000

도 196,000 0 196,000

군 570,000 0 570,000

01 시설비 2,193,790 0 2,193,790

○합천스테이 시네마빌리지 조성 외 H/W사업
2,193,790 0 2,193,790

국 1,470,000 0 1,470,000

도 196,000 0 196,000

군 527,790 0 527,790

02 감리비 34,210 0 34,210

○합천스테이 시네마빌리지 조성 외 H/W사업
34,210 0 34,210

03 시설부대비 8,000 0 8,000

○합천스테이 시네마빌리지 조성 외 H/W사업
8,000 0 8,000

재무활동(도시건축과) 18,832 10,000 8,832

보전지출 8,832 0 8,832

보조금반환금 8,832 0 8,832

802 반환금기타 8,832 0 8,832

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,832 0 8,832

○2022년도 빈집정비사업 도비보조금 집행잔
액 반납 5,760 0 5,760

○2022년도 빈집정비사업 이자반납
72 0 72

○2021년도 도시재생 스타트업 보조금 집행잔
액 반납 3,000 0 3,000

2,193,790,000원

34,210,000원

8,000,000원

5,760,000원

71,280원

3,000,000원


